
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

                                   Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

1 

 

Prot. nr (vedi segnatura)        Galbiate 
           
          Amministrazione trasparente 
          Albo online 
          Agli Atti 
 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’indizione di Avviso di selezione Esperto interno-esterno per il Progetto 
Progetto “TINKERING, ROBOTICA, STE(A)M ”  scuola primaria di Colle Brianza -  A.S. 2024/2025 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs 165/2001 art. 7 comma 6 che cita “le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria” 

VISTO il Decreto n. 129/2018,- Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge n. 

107/2015"; 

VISTO l’art. 14, comma 1, lett. b) del D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l ’ a . s . 2024/2025;   
VISTA  L’urgenza di avviare le procedure di selezione e che il Programma Annuale relativo all’esercizio 

finanziario 2025 non è stato ancora approvato; 

PRESO ATTO  che il progetto è rivolto agli alunni della scuola primaria di Colle Brianza richiede intervento a 

supporto di esperti esterni in possesso di competenze specifiche; 

TENUTO CONTO che l’importo presunto massimo è di € 2.322,00 onnicomprensivi, finanziato dal Piano Diritto allo 

Studio del Comune di Colle Brianza; 

RILEVATA  la necessità di procedere all'individuazione di un esperto cui conferire incarico di prestazione 

d'opera per le attività in interesse; 

DETERMINA 

- di indire un Avviso interno/esterno di selezione di nr 1 Esperto interno o esterno per il Progetto “TINKERING, 

ROBOTICA, STE(A)M ”  scuola primaria di Colle Brianza -  A.S. 2024/2025; 

 
DURATA: 
10 lezioni per ciascuna classe per un totale di 40 ore NEL SECONDO QUADRIMESTRE 
 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

                                   Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

2 

 

DESTINATARI:  
gli alunni di tutte le 5 classi della scuola primaria di Colle Brianza 
 
OBIETTIVI SPECIFICI:  
● sviluppare competenze logiche e capacità di risolvere problemi in modo creativo ed efficiente 
● potenziare le capacità di attenzione, di concentrazione e memoria 
● stimolare la curiosità, la comunicazione, il gusto per la ricerca e l’abitudine a riflettere 
● sviluppare autonomia operativa 
● sviluppare l’apprendimento cooperativo 
● utilizzare strategie, ragionamenti, percorsi mentali in situazioni nuove 
● sviluppare capacità di analisi e di sintesi 
● accrescere le capacità decisionali, il senso di responsabilità e l’autostima  
 

- di assumere appositi impegni di spesa, da imputare nel Progetto P.2.44 – Progetto TINKERING, ROBOTICA, STE(A)M 
” scuola primaria di Colle Brianza del programma annuale 2025; 

 
- di stabilire che l’affidamento avverrà previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 94-95, 

del D.lgs. 36/2023, nonché di regolarità DURC e tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.L.gs 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 è il 

Dirigente Scolastico. 
 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 
               Carmela Merone 
           (firmato digitlamente) 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

		2025-01-23T11:04:46+0100
	CARMELA MERONE




